
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

No. 

274 
353 
111 
301 
200 
711 
465 
71 
114 
197 
3 
12 
222 
165 
175 
331 
27 

Nome 

GUILHERME BUOZI 
RAFAEL CAONI FERREIRA 
PEDRO SPINDLER 
TOMÁS NEGRELLO DE MELO 
VITOR ALEXANDRE FAVERO 
VALENTIN KORDEL 
NICOLAS GABRIEL MENDES LIMA 
LORENZO GRASSI 
ANTONIO EMIDIO SANTOS 
JOÃO RAFAEL FREZ CARVALHO 
ZENO BICHARA 
HENRIQUE ROLING 
VICTOR GOULIN 
MARCOS DIAS 
AMANDA TELESKI 
JOÃO VITOR DE SOUZA 
TIAGO COUTO CARMEZIM 

Melhor T. 
1:26.041 
1:26.725 
1:27.999 
1:31.170 
1:33.202 
1:32.915 
1:32.014 
1:40.403 
1:41.149 
1:37.528 
1:40.704 
1:40.261 
1:46.134 
1:26.498 
2:23.274 
1:35.555 
1:35.150 

V 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
10 
10 
10 
10 
7 
7 
6 
4 

Do 1º 

5.228 
17.765 
1:05.117 
1:19.857 
1:20.586 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
5 Voltas 
5 Voltas 
6 Voltas 
8 Voltas 

Espaço 

5.228 
12.537 
47.352 
14.740 
0.729 
1 Volta 
31.943 
5.967 
1 Volta 
48.894 
24.685 
23.493 
3 Voltas 
7:26.051 
1 Volta 
2 Voltas 

Cidade 

CURITIBA 
UMUARAMA 
CURITIBA 
CURITIBA 
DOIS VIZINHOS 
CURITIBA 
NOVA AURORA 
PLANALTO 
SÃO JOÃO DO IVAI 
CIANORTE 
MANOEL RIBAS 
CAFELÂNDIA 
BARRA DO TURVO 
ITAPETININGA 
CRUZEIRO DO OESTE 

SÃO JOÃO DO IVAI 

Patrocínio 

PILOTO OFICIAL PROTORK KTM RACING TEAM 
P A Ç O C A  P R E P A R A Ç Õ E S / I N S ID E  P I N T U R A S / R E N O V A G R A F IX / R O D O M A Q / O N I X  S U P E R  T R O C A /B IO N O V A / J A P A  M A N G U E I R A S /M O L A S  C A R R E T A O /  K J  G A R C IA  M E C A N I C A  
R E PA S S E C U R ITIB A/S P O R T BAY /P R O TO R K /RE S TA U R AN T E Q U E R O BIM FL O R IPA /C R IS  S H AN TA U/M ZE S C O L A D E MO TO C R O S S  
ALHOS VANE 
C T  P IN TIN HO /M EC AN ICA FAVER O /G A B RIEL PA SA EVEN TO S /PR EC ISA IN FO R M Á TIC A/P IZAT TO  E  FAVER O /NA JA M O TO S 
MX1 STORE, PREMIUM CURITIBA, 4BARRAS JET, 
D R O P M U D , B I O N O V A  E N E R G I A  S O L A R   M I D I A F I X , N A A  P E T I S C A R I A  , M X  S U S P E N S Õ E S  P A Ç O C A , G C  M O T O R S  ,  L Ê  P N E U S , C A S A  D A  C R I A N Ç A ,  J S  M E C Â N I C A  D E  M O L A S , C H I C O  M Ó V E I S ,  M Í D I A F I X , A C A D E M I A  C I A  D O  C O R P O , S U P E R  M E R C A D O  I R M Ã O S  F Á V E R O  , A U T O  P O S T O  N O V A  A U R O R A ,  M A R C E N A R I A  A L V E S , B I G  P R E S E N T E S  ,   A D V O C A C I A  P A S S O N I  E  B A R B O S A   , C T  L E B R A O , B H  D E S I G N E R ,  P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  N O V A  A U R O R A , C L I N I C A  D A  C O L U N A  
SCHLAPPA RACING = RODO IGUAÇU TRANSPORTES = CONCRECAW CONCRETOS 
FREZ TERRA PLANAGEM] 
MARMORARIA DECORE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS 
M OTOPA R K  H ON DA /  PR EF EIT UR A D E C A FEL A ND IA / DELTA T EL EC OM  /PA R AD A D O ESPET IN H O /  RC  A R QUIT ETU R A 
AGROPECUARIA GOULIN/MZ ESCOLA PILOTAGEM 
SILVEIR A E OLIVEIR A C OM PR ESSOR ES/IMS/K 21 GR AFICS/M OTIVAÇA O M X/PH OTO FROES/L IFLEX/AÇA I D A D RI 
PLMXPARK 
E2 MOTOS / MZ ESCOLA DE MX / PUB 221 / JT MOTOS / PIQUENO PREPARAÇÕES 
4 BODES CERVEJARIA 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

5.228 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:26.041 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

274 - GUILHERME BUOZI 

 

Impresso: 28/04/2024 13:21:07 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

5.228 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:26.041 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

274 - GUILHERME BUOZI 

 

Impresso: 28/04/2024 13:21:07 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

65cc 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:27:42 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 12:25 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

65cc 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:27:42 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 12:25 



Volta 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(465) NICOLAS GABRIEL MENDES LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(71) LORENZO GRASSI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(114) ANTONIO EMIDIO SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(197) JOÃO RAFAEL FREZ CARVALHO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(3) ZENO BICHARA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

Tempo 
1:35.980 
1:34.999 
1:34.294 
1:34.866 
1:33.573 
1:36.499 
1:34.159 
1:33.230 
1:36.380 
1:34.074 

1:36.030 
1:32.043 
1:32.014 
1:32.293 
2:17.559 
1:35.956 
1:37.445 
1:45.429 
1:40.724 
1:36.877 
1:42.861 

1:44.574 
1:43.585 
1:43.627 
1:43.334 
1:42.498 
1:44.799 
1:43.118 
1:44.966 
1:42.345 
1:40.505 
1:40.403 

1:41.824 
1:43.555 
1:41.149 
1:42.604 
1:42.055 
1:43.886 
1:43.161 
1:45.065 
1:43.016 
1:44.191 
1:45.465 

1:41.930 
2:01.659 
1:38.118 
1:38.389 
1:37.528 
1:41.457 
1:42.957 
1:40.363 
1:58.388 
1:54.154 

1:40.704 
1:41.477 
1:41.801 
2:20.225 
1:52.512 
1:51.853 
1:48.029 
1:51.326 
1:49.164 
1:49.115 

Diferença 
+3.065 
+2.084 
+1.379 
+1.951 
+0.658 
+3.584 
+1.244 
+0.315 
+3.465 
+1.159 

+4.016 
+0.029 

+0.279 
+45.545 
+3.942 
+5.431 
+13.415 
+8.710 
+4.863 
+10.847 

+4.171 
+3.182 
+3.224 
+2.931 
+2.095 
+4.396 
+2.715 
+4.563 
+1.942 
+0.102 

+0.675 
+2.406 

+1.455 
+0.906 
+2.737 
+2.012 
+3.916 
+1.867 
+3.042 
+4.316 

+4.402 
+24.131 
+0.590 
+0.861 

+3.929 
+5.429 
+2.835 
+20.860 
+16.626 

+0.773 
+1.097 
+39.521 
+11.808 
+11.149 
+7.325 
+10.622 
+8.460 
+8.411 

Hora do dia 
12:33:38.767 
12:35:13.766 
12:36:48.060 
12:38:22.926 
12:39:56.499 
12:41:32.998 
12:43:07.157 
12:44:40.387 
12:46:16.767 
12:47:50.841 

12:30:24.396 
12:31:56.439 
12:33:28.453 
12:35:00.746 
12:37:18.305 
12:38:54.261 
12:40:31.706 
12:42:17.135 
12:43:57.859 
12:45:34.736 
12:47:17.597 

12:30:40.360 
12:32:23.945 
12:34:07.572 
12:35:50.906 
12:37:33.404 
12:39:18.203 
12:41:01.321 
12:42:46.287 
12:44:28.632 
12:46:09.137 
12:47:49.540 

12:30:41.360 
12:32:24.915 
12:34:06.064 
12:35:48.668 
12:37:30.723 
12:39:14.609 
12:40:57.770 
12:42:42.835 
12:44:25.851 
12:46:10.042 
12:47:55.507 

12:30:38.155 
12:32:39.814 
12:34:17.932 
12:35:56.321 
12:37:33.849 
12:39:15.306 
12:40:58.263 
12:42:38.626 
12:44:37.014 
12:46:31.168 

12:30:34.560 
12:32:16.037 
12:33:57.838 
12:36:18.063 
12:38:10.575 
12:40:02.428 
12:41:50.457 
12:43:41.783 
12:45:30.947 
12:47:20.062 

Volta 

 

(12) HENRIQUE ROLING 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(222) VICTOR GOULIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(165) MARCOS DIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(175) AMANDA TELESKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(331) JOÃO VITOR DE SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(27) TIAGO COUTO CARMEZIM 
1 
2 
3 
4 

Tempo 

1:43.289 
1:41.054 
1:40.261 
1:41.067 
1:42.714 
1:44.957 
1:46.354 
1:43.517 
1:40.539 
3:26.644 

2:00.351 
1:48.356 
1:47.511 
1:54.914 
1:52.829 
2:02.190 
2:07.489 
1:58.346 
1:50.965 
1:46.134 

1:32.633 
1:28.777 
1:29.088 
1:26.865 
1:28.577 
1:26.498 
1:29.471 

2:29.473 
2:27.891 
2:31.892 
2:30.454 
2:31.132 
2:24.105 
2:23.274 

1:38.128 
1:38.028 
1:38.246 
1:35.555 
1:37.255 
1:36.921 

1:36.201 
1:37.374 
1:35.150 
4:27.514 

Diferença 

+3.028 
+0.793 

+0.806 
+2.453 
+4.696 
+6.093 
+3.256 
+0.278 
+1:46.383 

+14.217 
+2.222 
+1.377 
+8.780 
+6.695 
+16.056 
+21.355 
+12.212 
+4.831 

+6.135 
+2.279 
+2.590 
+0.367 
+2.079 

+2.973 

+6.199 
+4.617 
+8.618 
+7.180 
+7.858 
+0.831 

+2.573 
+2.473 
+2.691 

+1.700 
+1.366 

+1.051 
+2.224 

+2:52.364 

Hora do dia 

12:30:37.640 
12:32:18.694 
12:33:58.955 
12:35:40.022 
12:37:22.736 
12:39:07.693 
12:40:54.047 
12:42:37.564 
12:44:18.103 
12:47:44.747 

12:30:59.506 
12:32:47.862 
12:34:35.373 
12:36:30.287 
12:38:23.116 
12:40:25.306 
12:42:32.795 
12:44:31.141 
12:46:22.106 
12:48:08.240 

12:30:16.503 
12:31:45.280 
12:33:14.368 
12:34:41.233 
12:36:09.810 
12:37:36.308 
12:39:05.779 

12:31:43.082 
12:34:10.973 
12:36:42.865 
12:39:13.319 
12:41:44.451 
12:44:08.556 
12:46:31.830 

12:30:29.063 
12:32:07.091 
12:33:45.337 
12:35:20.892 
12:36:58.147 
12:38:35.068 

12:30:24.606 
12:32:01.980 
12:33:37.130 
12:38:04.644 

Volta 

 

(274) GUILHERME BUOZI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(353) RAFAEL CAONI FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(111) PEDRO SPINDLER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(301) TOMÁS NEGRELLO DE MELO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(200) VITOR ALEXANDRE FAVERO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(711) VALENTIN KORDEL 
1 
2 

Tempo 

1:44.414 
1:28.188 
1:27.363 
1:26.041 
1:27.029 
1:26.147 
1:29.373 
1:27.556 
1:26.571 
1:27.575 
1:27.230 
1:31.126 

1:29.659 
1:29.678 
1:28.042 
1:27.967 
1:29.618 
1:30.273 
1:29.679 
1:28.714 
1:30.313 
1:32.136 
1:28.061 
1:26.725 

1:31.244 
1:29.393 
1:28.096 
1:28.016 
1:29.439 
1:27.999 
1:29.835 
1:30.320 
1:30.916 
1:32.185 
1:28.986 
1:40.316 

1:35.419 
1:33.362 
1:33.110 
1:31.170 
1:34.134 
1:34.227 
1:34.237 
1:34.860 
1:33.826 
1:34.473 
1:34.409 
1:34.782 

1:36.048 
1:36.479 
1:37.141 
1:33.272 
1:35.137 
1:34.654 
1:33.241 
1:36.838 
1:34.695 
1:33.202 
1:35.314 
1:36.180 

1:37.077 
1:32.915 

Diferença 

+18.373 
+2.147 
+1.322 

+0.988 
+0.106 
+3.332 
+1.515 
+0.530 
+1.534 
+1.189 
+5.085 

+2.934 
+2.953 
+1.317 
+1.242 
+2.893 
+3.548 
+2.954 
+1.989 
+3.588 
+5.411 
+1.336 

+3.245 
+1.394 
+0.097 
+0.017 
+1.440 

+1.836 
+2.321 
+2.917 
+4.186 
+0.987 
+12.317 

+4.249 
+2.192 
+1.940 

+2.964 
+3.057 
+3.067 
+3.690 
+2.656 
+3.303 
+3.239 
+3.612 

+2.846 
+3.277 
+3.939 
+0.070 
+1.935 
+1.452 
+0.039 
+3.636 
+1.493 

+2.112 
+2.978 

+4.162 

Hora do dia 

12:30:26.056 
12:31:54.244 
12:33:21.607 
12:34:47.648 
12:36:14.677 
12:37:40.824 
12:39:10.197 
12:40:37.753 
12:42:04.324 
12:43:31.899 
12:44:59.129 
12:46:30.255 

12:30:14.277 
12:31:43.955 
12:33:11.997 
12:34:39.964 
12:36:09.582 
12:37:39.855 
12:39:09.534 
12:40:38.248 
12:42:08.561 
12:43:40.697 
12:45:08.758 
12:46:35.483 

12:30:12.519 
12:31:41.912 
12:33:10.008 
12:34:38.024 
12:36:07.463 
12:37:35.462 
12:39:05.297 
12:40:35.617 
12:42:06.533 
12:43:38.718 
12:45:07.704 
12:46:48.020 

12:30:22.782 
12:31:56.144 
12:33:29.254 
12:35:00.424 
12:36:34.558 
12:38:08.785 
12:39:43.022 
12:41:17.882 
12:42:51.708 
12:44:26.181 
12:46:00.590 
12:47:35.372 

12:30:23.959 
12:32:00.438 
12:33:37.579 
12:35:10.851 
12:36:45.988 
12:38:20.642 
12:39:53.883 
12:41:30.721 
12:43:05.416 
12:44:38.618 
12:46:13.932 
12:47:50.112 

12:30:29.872 
12:32:02.787 

Impresso: 28/04/2024 13:21:47 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

65cc 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:27:42 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 12:25 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

65cc 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:27:42 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 12:25 


